$$\int \frac{ds}{(1+\cos s)^3} = \frac{\sin s (7+6\cos s+2\cos^2 s)}{3 \cdot 5 (1+\cos s)^3},$$

$$\int \frac{ds}{(1+\cos s)^4} = \frac{\sin s (36+39\cos s+24\cos^2 s+6\cos^3 s)}{3 \cdot 5 \cdot 7 (1+\cos s)^4},$$

$$\int \frac{ds}{(1+\cos s)^5} = \frac{\sin s (249+300\cos s+252\cos^2 s+120\cos^3 s+24\cos^4 s)}{3 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 9 (1+\cos s)^5},$$

etc.

Quae evanescunt posito $s = 0$; ubi notandum si post integrationem ponatur $s = 90^\circ$, fore

$$\int \frac{ds}{(1+\cos s)^n} = \frac{1}{2n-1} + \frac{n-1}{(2n-1)(2n-3)} + \frac{(n-1)(n-2)}{(2n-1)(2n-3)(2n-5)} + \frac{(n-1)(n-2)(n-3)}{(2n-1)(2n-3)(2n-5)(2n-7)} \text{ etc.,}$$

Quae series ad hanc progressionem infinitam reducitur

$$\frac{\sqrt{2}}{2n-1} + \frac{4\sqrt{2}}{4(2n-3)} + \frac{4 \cdot 3\sqrt{2}}{4 \cdot 8(2n-5)} + \frac{4 \cdot 3 \cdot 5\sqrt{2}}{4 \cdot 8 \cdot 12(2n-7)} + \text{etc.}$$

Verum ad propositum revertentes, videamus hujusmodi curvam corpus B sit descriptum, et legem per eam sit progressum, ita ut ad datum quodvis tempus locus corporis assignari possit quod sit cum distantiam $AB = v$, tum angulum $EAB = \varphi$ pro tempore t definiendo.

69. Problema. Definire (fig. 176) naturam curvae EB , quam corpus B motu suorum spectato describit.

Solutio. Hic nullo respectu ad tempus habito, tantum ad relationem inter distantiam AB et angulum $EAB = \varphi$ est spectandum, quae per angulum s ita definiuntur, ut sit $\varphi = s + \alpha$, $v = \frac{f}{1+n \cos s}$. Statuantur coordinatae $AX = x$, $BX = y$, erit $vv = xx + yy$ et $x = v \cos s$, $y = v \sin \varphi$, seu $\cos \varphi = \frac{x}{v}$, $\sin \varphi = \frac{y}{v}$. Cum ergo sit $s = \varphi - \alpha$, erit $\cos s = \frac{x \cos \alpha + y \sin \alpha}{v}$, fit $v + nx \cos \alpha + ny \sin \alpha = f$, ideoque

$$vv = xx + yy = (f - nx \cos \alpha - ny \sin \alpha)^2,$$

unde patet curvam esse sectionem conicam, cuius natura et positio ex aequatione $v = \frac{f}{1+n \cos(\varphi-\alpha)}$ facilius intelligitur. Ac primo quidem liquet, si sit $n = 0$, ob $v = f$, curvam fore circulum, centro A et radio $= f$ descriptum. Deinde si n sit numerus quicunque positivus, angulus $\varphi - \alpha$ minimam distantiam curvae a punto A , quae est $= \frac{f}{1+n}$, ubi est $dv = 0$ ob $dv = \frac{nfd\varphi \sin(\varphi-\alpha)}{(1+n \cos(\varphi-\alpha))^2}$. Simili modo sumendo $\varphi - \alpha = 180^\circ$, prodit alter locus, ubi recta AB ad curvam est normalis, estque tum $v = \frac{f}{1-n}$, unde patet si sit $n < 1$, curvam fore ellipsin; si $n = 1$, parabolam; si $n > 1$, hyperbolam. Tum vero quia distantia $AB = v$ per coordinatas rationaliter exprimitur, punctum A in altero foco sectionis conicae est situm, cuius binis habentur vertices, quorum alterius foco A distantia est $= \frac{f}{1+n}$, alterius $= \frac{f}{1-n}$, ita ut totus axis transversus sit $= \frac{2f}{1-n}$, ideoque eius semissis $= \frac{f}{1-n}$, unde focus a centro sectionis distat intervallo $= \frac{nf}{1-n}$; semiaxis ergo conjugatus erit $= \frac{f}{\sqrt{1-n}}$, ideoque semiparameter $= f$. Axis denique transversus ad rectam fixam inclinatur angulo $= \alpha$, seu sumto $EAB = \alpha$, is in rectam AB cadet.

70. Coroll. 1. Curva ergo a corpore B circa A descripta semper est sectio conica, et cum sumto angulo $\varphi = \alpha$, corpus B transeat per verticem foco A propriorem, post singulas revolutiones completas, ubi $\varphi = \alpha + 360^\circ$, $\varphi = \alpha + 2 \cdot 360^\circ$ etc. eodem revertitur, ita ut orbita haec quiescat censenda.

71. Coroll. 2. Cum valor numeri n speciem sectionis conicae ita determinet, ut $n = 0$ circulum, $n < 1$ ellipsin, $n = 1$ parabolam, et $n > 1$ hyperbolam, idem intelligendum est, si n sit numerus negativus. In genere enim idem numerus n , sive sit positivus, sive negativus, eandem speciem declarat, quia scribendo $s + 180^\circ$ loco s alter casus ad alterum reducitur.

72. Scholion. Praeter denominationes hic exhibitas notandae sunt sequentes ab Astronomo receptae:

transversus sectionis conicae vocatur etiam linea absidum, ejusque terminus alter foco abscissa imia, alter remotior abscissa summa.

Distantia foci A a centro sectionis conicae per semiaxem transversum divisa, seu binorum distantiarum per axem transversum ipsum divisa, vocatur *excentricitas* orbitae, quae ergo nostro numero n exprimitur.

Angulus ad focum A , quem recta AB cum linea absidum facit, vocari solet *anomalia vera*, alioquin hic angulus ad absidem summam refertur. Nihil autem impedit, quominus ad absidem summam referamus, quandoquidem corpus B , si orbita fuerit vel parabola vel hyperbola, numerum ad absidem summam pervenit, semper autem per imam transit. (Fig. 177) Ita si C sit absis imi, et postea ex C ad B pervenerit, angulum CAB vocabo anomalias veram, quam ergo in calculo nostro littera s denotat.

Angulus autem EAB a recta quadam fixa AE computatus vocari solet *longitudo*, quae littera φ exprimitur. Simili modo angulus EAC est longitudo absidis imae C , unde patet longitudinem φ inveniri, si ad anomaliam veram s longitudo absidis imae EAC addatur.

Præmissis ipsam motus rationem, prout orbita fuerit vel circulus, vel ellipsis, vel parabola, vel hyperbola, investigemus.

Problema. Si orbita, in qua corpus B circa A revolvi videtur, fuerit circulus, definire rationem motus.

Solutio. Erit ergo excentricitas $n=0$, et radius circuli simulque perpetua distantia $AB=v=f$, unde si ponatur tempus, quo angulus $EAB=\varphi$ percurritur, $=t$, ob $ds=d\varphi$, habebitur $\frac{f\sqrt{f}}{\sqrt{2g(A+B)}}$; unde cum tempus sit ipsi angulo φ , ideoque et arcui $EB=f\varphi$ proportionale, motus uniformis, ejusque celeritas $=\frac{f\varphi}{t}=\sqrt{\frac{2g(A+B)}{f}}$, quae propterea est directe ut $\sqrt{A+B}$ et reciprocè ut \sqrt{f} . Ac si tempus, quo totus circulus percurritur, quodque tempus *periodicum* ponatur $=T$, ob $\varphi=2\pi$, erit

$$T = \frac{2\pi f \sqrt{f}}{\sqrt{2g(A+B)}} = \frac{2\pi}{\sqrt{2g}} \cdot \frac{f \sqrt{f}}{\sqrt{A+B}}.$$

ob $\frac{2\pi}{\sqrt{2g}}$ quantitatem constantem, tempus periodicum est directe in ratione sesquiplicata radii circuli f et reciproce in ratione subduplicata summae massarum $A+B$ utriusque corporis. Tempore periodico cognito T , ob $\frac{t}{T}=\frac{\varphi}{2\pi}$, quovis tempore t percurritur arcus φ , ut sit $\varphi=\frac{2\pi t}{T}$, unde quodvis tempore t locus corporis B , ejus scilicet longitudo EAB facile colligitur. Pro mensura temporis absoluta definienda, consideretur ea corporum A et B distantia, in qua vis eorum attractrix aequalis est gravitati, quae distantia sit $=d$, eritque $\frac{A+B}{dd}=1$; seu $A+B=dd$; ubique summa massarum $A+B$ per ejusmodi constantem multiplicari est censenda, ut fiat productum dd . Hinc ergo tempus t in minutis secundis exprimendo fiet $t=\frac{f\varphi \sqrt{f}}{d \sqrt{2g}}$, ideoque totum tempus periodicum $T = \frac{2\pi f \sqrt{f}}{d \sqrt{2g}}$ min. sec.

74. **Coroll. 1.** Ex dato ergo tempore periodico T pro quovis tempore dato t angulus imae descriptus φ per hanc analogiam facile definitur $T:t = 360^\circ:\varphi$; unde pro diebus, horis, min et secundis, motus angularis φ assignatur.

75. **Coroll. 2.** Ex tempore etiam periodico T et radio circuli descripti f , determinatur instantia corporum d , in qua eorum vis attractrix, qua B ad A urgetur, aequalis est ponderi corporis B , cum sit $d = \frac{2\pi f^{\sqrt{f}}}{T^{\sqrt{2}g}}$, ubi perpetuo est tenendum, tempora in minutis secundis exprimi oportet.

76. **Coroll. 3.** Si idem corpus B modo in majori modo in minori distantia circa corpus in circulo revolvatur, erunt tempora periodica in ratione sesquiplicata radiorum, seu quadrata corporum periodicorum erunt ut cubi radiorum.

77. **Problema.** Si orbita, in qua corpus B ex A spectatum moveri videtur, fuerit ellipse rationem motus definire.

Solutio. Erit ergo numerus n , quo excentricitas exprimitur, unitate minor, ac si ponatur semiparameter $= f$, anomalia vera seu angulus $CAB = s$, erit absidis imae C distantia $AC =$ semiaxis transversus $= \frac{f}{1-nn}$, et semiaxis conjugatus $= \frac{f}{\sqrt{(1-nn)}}$. Statuatur autem longitudo absidis imae C seu angulus $EAC = \alpha$, a directione fixa AE computata, a qua corpus B egressum ab tempore $= t$ pervenerit in B , ut sit longitudo ejus $EAB = \varphi$, erit $\varphi = \alpha + s$, ac habebimus aequationes: Posita distantia $AB = v$: